Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 27 de agosto de 2025 as 15:40. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Pró-Reitoria de Administração

PORTARIA Nº 4636 - REI-PROAD/REITORIA/IFG, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

O Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de Educação,
Ciência  e  Tecnologia  de  Goiás  (IFG),  nomeado  Portaria  nº  1.627/2021  -
REITORIA/IFG,  de  4  de  outubro  de  2021,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de
5/10/2021, em conformidade com a Portaria nº 2.108/2022 - REITORIA/IFG, de 14 de
dezembro de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o
que consta no Processo nº 23372.002571/2025-12,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria n° 4186, de 13 de agosto 2025, que designou
como FISCAIS os servidores, conforme se segue, de acordo com o previsto no art. 65
da Lei  n°  14.133,  de  01  de  abril  de  2021,  e  legislação  correlata,  na  Instrução
Normativa  SEGES/MPDG  nº  5,  de  25  de  maio  de  2017,  para  gerenciarem,
acompanharem e fiscalizarem a execução e o adequado cumprimento das cláusulas
estabelecidas no Contrato nº 80/25, celebrado entre REITORIA do Instituto Federal de
Goiás -  IFG e a empresa Gente Seguradora S.A.,  CNPJ:  90.180.605/0001-02, cujo
objeto  é  a  prestação  de  serviços  de  seguro  estudantil  para  os  estudantes
matriculados nos Câmpus do IFG.

TITULAR CARGO FUNÇÃO EXERCÍCIO MATRÍCULA

Willian Batista
dos Santos

Professor EBTT
Gestor Gestor Reitoria 1055370

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 27 de agosto de 2025 as 15:40. Página 2 de 3.

Silvânia
Aparecida dos
Santos
Rodrigues

Assistente
Social

Fiscal Técnico
Titular Reitoria 2033801

Ludmylla
Ribeiro Pessoni

Assistente
Social

Fiscal
Substituto Reitoria 1790179

Marciria
Castellani
Rocha Oliveira

Assistente
Social Fiscal Setorial Câmpus Águas

Lindas de Goiás 2232867

Flavia de Souza
Brito

Assistente
Social

Fiscal
Substituto

Câmpus Águas
Lindas de Goiás 2179079

Marcos Paulo
Sena Ribeiro

Tecnologo
Formação Fiscal Setorial Câmpus

Anapolis 1305001

Juliana Paula
Martins Odontologo Fiscal Setorial

Câmpus
Aparecida de
Goiânia

1674759

Claudia do
Amaral
Trindade

Psicólogo Fiscal Setorial Câmpus Cidade
de Goiás 2030176

Warley da Silva
Martins

Técnico em
Enfermagem Fiscal Setorial Câmpus

Formosa 1941486

Gabriela
Amadeus de
Freitas

Assistente em
Administração Fiscal Setorial Câmpus

Goiânia 2330666

Yuri Oliveira
Terra

Assistente em
Administração Fiscal Setorial Câmpus

Goiânia Oeste 3332894

Leticia Cunha
Fernandes

Técnico em
assuntos
Educacionais

Fiscal
Substituto

Câmpus
Goiânia Oeste 2227392

Rafael Soares
de Lima

Assistente
Administrativo Fiscal Setorial Câmpus

Inhumas 1465804

Kárita Marques
Rodrigues
Lopes

Assistente
Social Fiscal Setorial Câmpus

Itumbiara 1653846

Publicação: Transparência Ativa em 27 de agosto de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
DIEGO SILVA XAVIER | Pró-Reitor de Administração

Data da Assinatura:
27 de agosto de 2025 as 15:34 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Mariana
Oliveira Silva

Assistente
Social Fiscal Setorial Câmpus Jataí 3450203

Sandra Katerine
Almeida de
Souza

Assistente
Social Fiscal Setorial Câmpus

Luziânia 1897237

Camila Lorrane
Rodrigues dos
Santos

Assistente
Social Fiscal Setorial

Câmpus
Senador
Canedo

2030676

Maria Helena
Pereira
Magalhães

Assistente
Social Fiscal Setorial Câmpus Uruaçu 2154835

Marcia Cristina
de Souza
Cabral

Assistente
Social Fiscal Setorial

Câmpus
Valparaiso de
Goiás

2295736

Art. 2º Revogar a Portaria nº 4186 - REI-PROAD/REITORIA/IFG, de 13 de
agosto de 2025.

https://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16143&ano=2025&numero=4186&hash=0af81f1f40d85c2bba364396ddbe2741
http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=16622&ano=2025&numero=4636&hash=92f31e622c7c83812ca79adf854f51cc&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/

Documento Digitalizado Público
Portaria 4636/2025

Assunto: Portaria 4636/2025
Assinado por: Maricelia Menezes

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Maricelia Nunes de Menezes, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 27/08/2025 15:41:52.

Este documento foi armazenado no SUAP em 27/08/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

750118

ab733f6d45

Cópia de documento digital impresso por Silvania Rodrigues (2033801) em 15/09/2025 10:30.

Página 1 de 1